

Commerce non sédentaire alimentaire

4781Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤106 526	tranche 2 ≤170 357	tranche 3 ≤278 209	tranche 4 ≤458 199	tranche 5 ≤1 113 326
Nombre d'entreprises	360	65	93	90	69	43
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,1	1,2	1,5	2,1	4,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	251 035	78 997	138 870	214 828	352 850	666 083
Chiffre d'affaires par personne €	141 533	70 605	115 441	147 896	165 295	162 827
Marge brute globale %	41,1	51,5	45,8	41,6	40,3	37,4
Valeur ajoutée %	27,9	34,1	29,0	28,0	27,7	26,5
Impôts et taxes %	2,1	3,6	3,0	2,2	1,8	1,6
Charges de personnel %	7,9	3,5	3,7	5,4	8,1	12,0
Subventions d'exploitation %	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0
EBE hors cotisations exploitant %	18,0	27,2	22,5	20,5	17,8	12,9
Amortissements et provisions %	2,3	4,1	2,7	2,6	2,4	1,6
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	16,0	23,8	20,2	18,1	15,6	11,5
Résultat financier %	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	15,9	23,7	20,0	18,0	15,5	11,4
Résultat courant hors cot. expl. €	39 808	18 687	27 807	38 630	54 826	76 055
Cotisations de l'exploitant %	4,8	7,4	6,3	5,4	4,8	3,2
Résultat courant %	11,1	16,3	13,7	12,6	10,8	8,3
RESULTAT COURANT €	27 871	12 842	19 086	27 057	38 039	54 975
Rotation de stocks (jrs achats HT)	11	26	12	10	9	10
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	1	2	1	2	1
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	29	30	26	28	26	32
B.F.R. (jrs CA HT)	-15	-8	-11	-15	-13	-18
TVA collectée	15 193	5 391	8 443	13 461	21 036	38 860
TVA collectée * 100 / CA	6	7	6	6	6	6
TVA déductible	13 433	4 046	7 523	11 699	18 709	35 565
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	7	8	8	8	7	7